natureza de custeio e também sendo observado o disposto no Capítulo III, da 
Portaria GM/MS Nº 3.283, de 7 de março de 2024. 

1.2 - Fica fazendo parte deste instrumento contratual, o PLANO DE 
TRABALHO 2025 e seus anexos. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR 

2.1 - O MUNICÍPIO fará o repasse do valor de R$ 37.166,00 (trinta e sete mil, 

cento e sessenta e seis reais) em parcela única à Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais de Cosmópolis com a transferência de recursos do Fundo Nacional de 
Saúde para o Fundo Municipal de Saúde. 

§ 1º - Os saldos do Termo de Fomento enquanto não utilizados, serão